
Najliczniej odwiedzane Targi Turystyczne Market Tour odbędą się 09-10 maja 2026 r. na Wałach 

Chrobrego w Szczecinie podczas Festiwalu Podróży i Czasu Wolnego Piknik nad Odrą.   

Wały Chrobrego w Szczecinie ponownie staną się miejscem jednego z największych wydarzeń 

turystycznych w Polsce - Pikniku nad Odrą, które w 2025 roku przyciągnęły blisko 90 tys. 

odwiedzających. Centralnym punktem programu będą Targi Turystyczne Market Tour. Oprócz 

strefy turystycznej, na uczestników czekać będą m.in. Jarmark Rozmaitości, przestrzeń 

gastronomiczna oraz bogaty program atrakcji dla rodzin z dziećmi. 

ZAPLANUJ PODRÓŻ ODWIEDZAJĄC TARGI TURYSTYCZNE MARKET TOUR 

Targi Turystyczne Market Tour stanowią kluczowy element Pikniku nad Odrą. To przestrzeń prezentacji aktualnej 

oferty turystycznej, źródło inspiracji podróżniczych oraz miejsce spotkań z przedstawicielami regionów, miast  

i sektora turystycznego. Swoją ofertę zaprezentuje 13 polskich województw, a także miasta, hotele, uzdrowiska, 

przewoźnicy i atrakcje turystyczne. Wśród wystawców zagranicznych znajdą się m.in. stoiska wystawców  

z Bułgarii, Niemiec, Czech, Indonezji, Tunezji, Cypru i Litwy.  

Regionem Partnerskim wydarzenia jest Województwo Dolnośląskie, natomiast Krajem Partnerskim - 

Bułgaria. Podczas Targów Turystycznych Market Tour na odwiedzających czekać będzie także show bułgarskiego 

zespołu artystycznego – pełne muzyki, śpiewu i tańca, które wprowadzi uczestników w barwny i energetyczny 

klimat bałkański. Ciekawe prezentacje artystyczne w całkiem innym, azjatyckim klimacie przygotowała również 

Indonezja. 

W tym roku mocno zaznaczy swoją obecność również Województwo Dolnośląskie, które przyjedzie do Szczecina 

w naprawdę dużym składzie. Swoją ofertę zaprezentują m.in. Time Gates – Bramy Czasu, Projekt Arado  

– Zaginione Laboratorium Hitlera, Kopalnia św. Jan w Krobicy (Podziemna Trasa Turystyczna), Zamek Czocha, 

Miasto Wałbrzych, Stawy Milickie SA, Uzdrowiskowa Gmina Miejska Szczawno-Zdrój, Twierdza Srebrna Góra, 

Kudowa-Zdrój, Karkonosze, no i oczywiście stolica województwa - Wrocław. 

Strefa Market Tour ma charakter informacyjno-prezentacyjny i umożliwia odwiedzającym bezpośredni kontakt  

z przedstawicielami branży turystycznej. To miejsce, w którym można zapoznać się z aktualnymi ofertami, 

porównać propozycje różnych regionów i kierunków oraz pozyskać materiały wspierające planowanie podróży. 

WIELKIE GOTOWANIE - W SOBOTĘ I NIEDZIELĘ O GODZINIE 14:00 

Podwójne Wielkie Gotowanie! W sobotę o godzinie 14:00 Województwo Dolnośląskie zaprasza na zupę rybną, 

nawiązującą do lokalnych tradycji kulinarnych regionu. W niedzielę o 14:00 Bułgaria przygotuje dla uczestników 

kawarmę, czyli jedno z najbardziej charakterystycznych dań kuchni bułgarskiej. 

Gotowanie odbywać się będzie w formule otwartej, umożliwiającej obserwowanie procesu przygotowania potraw.  

Stanowisko Wielkiego Gotowania zlokalizowane będzie przy Wałach Chrobrego, na wysokości skrzyżowania z ul. 

Zygmunta Starego. Posiłki wydawane będą bezpłatnie. Początek degustacji, zarówno w sobotę, jak i w niedzielę 

od godz. 14:00. 

ZABAWA EDUKACYJNA “TURYSTYCZNY PASZPORT PO POLSCE PIKNIKU NAD ODRĄ” 

Podczas wydarzenia ponownie zrealizowana zostanie akcja edukacyjno-promocyjne pn. „Turystyczny Paszport po 

Polsce Pikniku nad Odrą”, skierowana w szczególności do dzieci i młodzieży (ale nie tylko). Uczestnicy zabawy, 

odwiedzając stoiska poszczególnych regionów i rozwiązując zadania krajoznawcze, będą zbierali pieczątki 

symbolizujące „wizy do województw”. Osoby, które zgromadzą co najmniej 10 pieczątek, wezmą udział  

w losowaniach nagród fundowanych przez poszczególne województwa biorące udział w akcji. 

Losowania odbędą się w sobotę i niedzielę o godzinach 13:30, 15:30 i 17:30 na scenie przy Placu Praw Kobiet. 

Paszporty będzie można odebrać w specjalnym punkcie paszportowym przy scenie dziecięcej. Udział w akcji 

wiązać się będzie z symboliczną opłatą w wysokości 1 zł z przeznaczeniem na cel charytatywny. 

Akcja przygotowana jest przez organizatora Pikniku nad Odrą – Grupę ZART we współpracy z Polską Organizacją 

Turystyczą. 

STREFA POLSKO-NIEMIECKA “DISCOVER POMERANIA” 

Ważnym elementem programu będzie strefa polsko-niemiecka „Discover Pomerania”, prezentująca ofertę 

turystyczną Euroregionu Pomerania. 

W wydarzeniu weźmie udział 24 wystawców z Polski i Niemiec. Motywem przewodnim tegorocznej odsłony jest 

turystyka rowerowa w Euroregionie Pomerania. Uczestnicy będą mogli zapoznać się z infrastrukturą tras, 

propozycjami wycieczek oraz ofertą regionów po obu stronach granicy. 



Jedną z głównych atrakcji znajdujących się w tej strefie są trenażery rowerowe, które pozwalają uczestnikom 

wyruszyć w wirtualną podróż rowerową po trasach Euroregionu Pomerania. Dzięki goglom VR i filmom nagranym 

w technologii 360 stopni będzie możliwość wirtualnego doświadczenia jazdy trasą rowerową wokół Zalewu 

Szczecińskiego. 

 

STREFY TOWARZYSZĄCE - ATRAKCJE DLA RODZIN Z DZIEĆMI 

Piknik nad Odrą obejmuje również szeroki wachlarz atrakcji dla rodzin z dziećmi. Na Placu Praw Kobiet powstanie 

strefa dziecięca, gdzie znajdzie się nowa, jeszcze większa scena! W tej strefie będą także animacje, dmuchańce, 

a także strefa MONTE, oferująca lody oraz dodatkowe atrakcje przygotowane zarówno dla młodszych, jak  

i starszych uczestników. Dodatkowo, na dużym trawniku między ulicami Admiralską i Jana z Kolna funkcjonować 

będzie Wesołe Miasteczko. 

Na uczestników czekać będzie także strefa Street Food Polska z kuchniami z różnych zakątków świata oraz 

strefa Gastronomii i Browarów Rzemieślniczych. Tradycyjnie odbędzie się również Jarmark Rozmaitości  

z ofertą rękodzieła, produktów regionalnych i pamiątek. 

Na scenie w strefie dziecięcej odbędzie się interaktywna atrakcja „Szalony Naukowiec” przygotowana przez  

Time Gates - Bramy Czasu z Jeleniej Góry. Pokazy odbędą się w sobotę i niedzielę o godzinie 12:45 i obejmą 

spektakularne eksperymenty chemiczne i fizyczne. Natomiast w sobotę o godzinie 20:00 na tarasie widokowym 

odbędzie się występ grupy Rhythm Rebels grającej na bębnach.  

Przy ulicy Jarowita znajdzie się Mobilny Punkt Krwiodawstwa, w którym będzie można oddać krew w godzinach 

11:00–15:00, a obok będą stoiska Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności, oferujące m.in. pokazy 

udzielania pierwszej pomocy, prezentacje praktycznego wykorzystania automatycznego defibrylatora 

zewnętrznego (AED) oraz informacje z zakresu ochrony ludności i reagowania w sytuacjach kryzysowych. 

STREFA VOLVO FOR SAFETY  (nowość) 

Nowością tegorocznej edycji będzie Strefa Volvo For Safety, zlokalizowana przy ulicy Szczerbcowej (między 

Urzędem Wojewódzkim a Muzeum Narodowym). W ramach tej strefy przygotowane zostaną m.in. symulatory 

bezpieczeństwa, w tym symulator dachowania oraz symulator ograniczonej widoczności. Dla najmłodszych 

uczestników powstanie miasteczko ruchu drogowego oraz dedykowane strefy edukacyjne Volvo Kids i Volvo Pets, 

promujące zasady bezpieczeństwa w ruchu drogowym i podczas podróży. 

To jednak tylko część programu - strefa zostanie uzupełniona o dodatkowe aktywności i elementy edukacyjne, 

które pozwolą uczestnikom w praktyczny sposób poznać zagadnienia związane z bezpieczeństwem. 

Organizatorzy zapowiadają znacznie szerszy zakres atrakcji, dlatego warto zaplanować wizytę również w tej części 

wydarzenia. 

Strefa Volvo For Safety będzie czynna w sobotę od 11:00 do 21:00 oraz w niedzielę od 10:00 do 20:00. 

WSTĘP BEZPŁATNY 

Targi Turystyczne Market Tour oraz strefa Discover Pomerania będą otwarte w sobotę i niedzielę w godzinach 

11:00-18:00.  

Część jarmarkowa, gastronomiczno-browarnicza, Festiwal Street Food Polska oraz wesołe miasteczko zapraszają 

w sobotę od 11:00 do 24:00, a w niedzielę od 11:00 do 20:00. 

Scena dziecięca przy Placu Praw Kobiet w sobotę oraz w niedzielę od 11:00 do 20:00. 

Uroczyste otwarcie Pikniku nad Odrą, przed głównym wejściem do Muzeum Narodowego, zaplanowane jest na 

sobotę, 9 maja o godz. 14:00. 

Organizatorzy zachęcają do śledzenia wydarzenia www.fb.me/e/hHb03WElC, gdzie pojawiać się będą kolejne 

szczegóły programu oraz zapowiedzi atrakcji. 

 

Organizator Pikniku nad Odrą: 

Zachodniopomorska Agencja Rozwoju Turystyki ZART Sp. z o.o. 

 

Współorganizator: 

Żegluga Szczecińska Turystyka Wydarzenia Sp. z o.o. 

 

www.pikniknadodra.pl  

http://www.fb.me/e/hHb03WElC
http://www.pikniknadodra.pl/

